Córrego Fundo, 12 de setembro de 2022 - EDIÇÃO: 1066– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

___________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 4

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2022. Processo Licitatório n°. 066/2022, modalidade pregão

eletrônico nº. 047/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

realização de exames especiais e laboratoriais complementares para servidores públicos municipais de

Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: LABORATORIO SÃO LUIZ LTDA - EPP. VALOR UNITÁRIO:

conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.559,00 (três mil quinhentos e cinquenta e

nove reais) VIGÊNCIA: a partir de 12/09/2022 até 12/09/2023. Córrego Fundo, 12 de setembro de 2022.

Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 084/2021, DO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº. 050/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021. Objeto: registro de preços para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da demanda das Secretarias
Municipais do Município de Córrego Fundo/MG CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-
MG. CONTRATADA ANDORINHA ALIMENTOS. Conforme estabelecido no parecer jurídico de
realinhamento de preço, os itens solicitados e analisados ficam alterados da seguinte forma: Item 28:
Polvilho Doce, altera-se o preço de R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) para R$ 8,91(oito reais
e noventa e um centavos) atendendo ao pedido da contratada, observando-se o percentual de lucro
inicial e o preço médio de mercado; Item 92: Polvilho Azedo, altera-se o preço de R$ 5,55 (cinco reais
e cinquenta e cinco centavos) para R$8,59 (oito reais e cinquenta e nove centavos) atendendo ao

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 12 de setembro de 2022 - EDIÇÃO: 1066– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

___________________________________________________________________________________________________
Página 2 de 4

pedido da contratada, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado. Publique-
se. Córrego Fundo, 12  de Setembro de 2022.Danilo Oliveira Campos. Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 076/2022

Processo Licitatório n°. 076/2022. Pregão Eletrônico nº. 055/2022. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de estrutura para
festividades e eventos diversos, para atendimento da demanda do Município de Córrego
Fundo/MG. Data para cadastramento das propostas e habilitação: até 27/09/2022 às 11:59hs. Abertura
da Sessão: 27/09/2022 às 12:30hs. Informações e editais: (37) 3322-9202 ou pelo e-
mail pregoescorregofundo@gmail.com e site oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo,
12 de setembro de 2022. Luís Henrique Rodrigues– Pregoeiro Municipal.

RECURSOS HUMANOS

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de

Excepcional Interesse Público nº 021 / 2021

Contratante:  Município de Córrego Fundo

Contratada:  Danielli Veloso

Objeto:  O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato

Administrativo firmado em 09 de março de 2021, por mais 09 (nove) meses e 22 (vinte e

dois) dias, a partir do dia 09 de setembro de 2022 a 30 de junho de 2023, tendo em vista,

que o número de servidores efetivos é insuficiente para a continuidade da prestação do

serviço público, e por não haver candidatos aprovados em concurso público aptos a

nomeação, na função de Agente de saúde pública.

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições presentes no contrato

primitivo.

Publique-se

Córrego Fundo, 08 de setembro de 2.022.

Danilo Oliveira Campos-Prefeito Municipal

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇAO TEMPORARIA DE

SERVIÇOS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO Nº 027 / 2022

Contratante:  Município de Córrego Fundo

Contratado: Evandro Luiz Rocha de Oliveira

Objeto:  Rescindir, a partir do dia 1º de setembro de 2022, o Contrato Administrativo de

Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 027/2022, o

qual foi firmado em 02 de fevereiro de 2022, cujo objeto é a prestação de serviços na

função de Professor PEB II (componente curricular - Educação Física), de acordo com

o item 5.1.1 da clausula quinta do referido contrato, sem que isso importe em ônus

para quaisquer das partes.

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@gmail.com
http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 12 de setembro de 2022 - EDIÇÃO: 1066– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

___________________________________________________________________________________________________
Página 3 de 4

Córrego Fundo, 23 de agosto de 2022.

Danilo Oliveira Campos-Prefeito Municipal

SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Termo Aditivo

nº 004/2022 referente ao Contrato 06/2018, Credenciamento 01/2018, Processo Licitatório nº 101/2018.

Objeto: O objeto do presente termo é o Credenciamento de instituições financeiras para prestação de

serviços bancários de recolhimento de tarifas e taxas e demais receitas públicas do SAAE, através do

BDA – Boletim Diário de Arrecadação, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com

prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados. Contratante: Serviço Autônomo de

Água e Esgoto (SAAE). Contratado: Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Alto São Francisco

Ltda – Sicoob Credialto. Valor estimado: 25.974,00 (vinte e cinco mil, novecentos e setenta e quatro

reais). Vigência: 05 de setembro de 2022 até 05 de setembro de 2023. Publique-se. Córrego Fundo, 02

de setembro de 2022. José Mendes da Silveira. Diretor do SAAE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Termo Aditivo

nº 004/2022, referente ao Contrato 07/2018, Credenciamento 01/2018, Processo Licitatório nº 101/2018.

Objeto: O objeto do presente termo é o Credenciamento de instituições financeiras para prestação de

serviços bancários de recolhimento de tarifas e taxas e demais receitas públicas do SAAE, através do

BDA – Boletim Diário de Arrecadação, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com

prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados. Contratante: Serviço Autônomo de

Água e Esgoto (SAAE). Contratado: Cooperativa de Crédito Credifor Ltda. Valor estimado: R$

25.974,00 (vinte e cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais). Vigência: 05 de setembro de 2022

até 05 de setembro de 2023. Publique-se. Córrego Fundo, 02 de setembro de 2022. José Mendes da

Silveira. Diretor do SAAE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Contrato nº

011/2022, Processo Licitatório nº 0143/2022, Dispensa de Licitação nº 061/2022. Objeto: Contratação

de empresa de consultoria ambiental para o SAAE, para Licenciamento Ambiental LAS/RAS da Estação

de Tratamento de Esgoto, apoio para aquisição de equipamentos para laboratório da ETE, treinamento

de pessoal com a equipe operacional da ETE para realização de interpretação de análises e execução

de rotinas operacionais para cumprimento das condicionantes estabelecidas pelo órgão ambiental e

elaboração do manual de operação da ETE que orientará o operador com relação aos parâmetros a

serem gerenciados e os procedimentos de rotina a serem adotados.. Contratante: SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. Contratado: LUCAS GALVÃO ELISEI. Valor Total: R$ 8.000,00

(oito mil reais). Vigência: da assinatura do contrato até 12 de novembro de 2022. Publique-se. Córrego

Fundo, 12 de setembro de 2022. José Mendes da Silveira. Diretor do SAAE.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO: RATIFICAÇÃO DE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2022. MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

061/2021. Ratifico nos termos do art. 24 da Lei 8.666/93, o ato de Declaração de “Dispensa”, exarado

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 12 de setembro de 2022 - EDIÇÃO: 1066– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

___________________________________________________________________________________________________
Página 4 de 4

neste feito, caracterizada pelo art. 24, da citada Lei, procedimento administrativo instaurado para

contratação da empresa LUCAS GALVÃO ELISEI para prestação de serviços consultoria ambiental para

o SAAE, para Licenciamento Ambiental LAS/RAS da Estação de Tratamento de Esgoto, apoio para

aquisição de equipamentos para laboratório da ETE, treinamento de pessoal com a equipe operacional

da ETE para realização de interpretação de análises e execução de rotinas operacionais para

cumprimento das condicionantes estabelecidas pelo órgão ambiental e elaboração do manual de

operação da ETE que orientará o operador com relação aos parâmetros a serem gerenciados e os

procedimentos de rotina a serem adotados, por enquadrar-se nos termos do art. 24, II da Lei Federal n.º

8.666/93. Valor total: R$ 8.000,00 (oito mil reais). Córrego Fundo/MG, 12 de setembro de 2022. José

Mendes da Silveira – Diretor do SAAE.

José Mendes da Silveira-Diretor do SAAE

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-09-12T16:37:52-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645